MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Nimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

248239

70540

Sena - Regional Risaralda
Maria Piedad Henao Giraldo
PROSUTEC S.A.S.

Consumibles de Impresion

Modificacion de la Orden de Compra

2021-06-17 14:40:46

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2021-06-20 2021-07-10

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
65969 CONSUMIBLES DE CDP-4421 CDP 4421

IMPRESION

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 cim02--HP 81A 2.0 Unidad 657000.00 CDP-4421 1314000.00

Black LaserJet
Toner Cartridge
Region 1



cim02--HP
C9448A HP 70
Matte Black 130
ml Ink Cartridge
Use in selected
HP DesignJet
printers. Region 1

cim02--HP
C9449A HP 70
Photo Black 130
ml Ink Cartridge
Use in selected
HP DesignJet
printers. Regién 1

cim02--HP
C9450A HP 70
Gray 130 ml Ink
Cartridge Use in
HP DesignJet
printer Region 1

cim02--HP
C9451A HP 70
Light Gray 130 ml
Ink Cartridge Use
in selected HP
DesignJet
printers. Regién 1

cim02--HP
C9453A HP 70
Magenta 130 ml
Ink Cartridge Use
in selected HP
DesignJet
printers. Regién 1

cim02--HP
C9454A HP 70
Yellow 130 ml Ink
Cartridge Use in
selected HP
DesignJet
printers. Regién 1

cim02--HP
C9455A HP 70
Light Magenta
130 ml Ink Crtg
Use in selected
HP DesignJet
printers. Regién 1

cim02--HP
C9457A HP 70
Green 130 ml Ink
Cartridge Use in
HP DesignJet
printer Region 1

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

309000.00

301000.00

313000.00

299000.00

309000.00

309000.00

289000.00

289000.00

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

618000.00

602000.00

313000.00

299000.00

309000.00

618000.00

289000.00

578000.00



10

11

12

13

14

15

cim02--HP 2.0 Unidad
C9458A HP 70

Blue 130 ml Ink

Cartridge Use in

HP DesignJet

printer Region 1

cim02--HP 1.0 Unidad
C9459A HP 70

Gloss Enhancer

130 ml Ink Crtg

Use in HP

DesignJet printer

Region 1

cim02--HP 1.0 Unidad
C9390A HP 70

Light Cyan 130

ml Ink Cartridge

Use in selected

HP DesignJet

printers. Regién 1

cim02--HP 1.0 Unidad
C9405A HP 70
LT Cyanand LT
Magenta
Printhead For
use in select
PhotoSmart
professional
printers and
selected HP
Designjet printers
Region 1

cim02--HP 1.0 Unidad
C9406A HP 70
Magenta and
Yellow Printhead
For use in select
PhotoSmart
professional
printers and
selected HP
Designjet printers
Region 1

cim02--HP 1.0 Unidad
C9407AHP 70
Photo Black and
LT Gray
Printhead For
use in select
PhotoSmart
professional
printers and
selected HP
Designjet printers
Region 1

289000.00

214000.00

278000.00

232000.00

232000.00

232000.00

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

CDP-4421

578000.00

214000.00

278000.00

232000.00

232000.00

232000.00



16 cim02--HP 1.0 Unidad 232000.00 CDP-4421 232000.00
C9408A HP 70
Blue and Green
Printhead Use in
selected HP
DesignJet
printers Region 1

17 cim02--HP 1.0 Unidad 225000.00 CDP-4421 225000.00
C9410AHP 70
Gloss Enhancer
and Gray
Printhead Use in
selected HP
DesignJet
printers Region 1

18 cim02--IVA 1.0 Unidad 1360970.00 CDP-4421 1360970.00

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificaciéon de la aclaracion

Se realiza prérroga de la orden de pago por solicitud del proveedor por tener en tramite de importacién los elementos contratados

Firma ordenador del gasto Firma de prov dor/
Nombre; Nina Elvira Rocha Nieto 10 ALBERTO CARRASCO ZAPATA

Documento: 20.423.594 Documento: 70.556.042
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Envigado, junio 16 de 2021

Sefores
SENA - Regional Risaralda
Ciudad

ASUNTO: SOLICITUD DE PRORROGA COLOMBIA COMPRA EFICIENTE ORDEN
70540

Respetados sefiores,

Con la presente informo que la orden de compra No. 70540 cuyo objeto se hace necesaria
la adquisicion de Toéner y cartuchos para el normal funcionamiento de los equipos de
impresion, a fin de brindar al personal de la unidad las herramientas necesarias para el
cumplimiento de los distintos procesos y funciones que se desarrollan en el SENA -
Regional Risaralda la cual se expidio el dia 09 de junio de 2021 con un vencimiento para el
20 de junio del presente afio, presenta novedad con la entrega de las siguientes referencias:

Cadigo del Descripcion del
ltem servicio Consumible Cantidad
1 CF281A HP 81A Black LaserJet 2
Toner Cartridge
2 O_C9448A HP C9448A HP 70 2

Matte Black 130 ml Ink
Cartridge Use in
selected HP Designlet
printers.

3 0O_C9449A HP C9449A HP 70 2
Photo Black 130 ml Ink
Cartridge Use in
selected HP Designlet
printers.

4 0O_C9450A HP C9450A HP 70 Gray 1
130 ml Ink Cartridge




PresuTec:

Proveedores de Suministro de Tecnologfa

NRSCO, 263, 507-3

Use in HP Designlet
printer

0_C9451A

HP C9451A HP 70 Light
Gray 130 ml Ink
Cartridge Use in

selected HP Designlet

printers.

O_C9453A

HP C9453A HP 70
Magenta 130 ml Ink
Cartridge Use in
selected HP Designlet
printers.

0O_C9454A

HP C9454A HP 70
Yellow 130 ml Ink
Cartridge Use in
selected HP Designlet
printers.

0_C9455A

HP C9455A HP 70 Light
Magenta 130 ml Ink
Crtg Use in selected

HP Designlet printers.

0_C9457A

HP C9457A HP 70
Green 130 ml Ink
Cartridge Use in HP
DesignJet printer

10

0_C9458A

HP C9458A HP 70 Blue
130 ml Ink Cartridge
Use in HP Designlet

printer

11

O_C9459A

HP C9459A HP 70
Gloss Enhancer 130 ml
Ink Crtg Use in HP
Designlet printer

12

O_C9390A

HP C9390A HP 70 Light
Cyan 130 ml Ink
Cartridge Use in

selected HP Designlet

printers.

13

O_C9405A

HP C9405A HP 70 LT
Cyan and LT Magenta
Printhead For use in




PresuTec:

Proveedores de Suministro de Tecnologia
NILSCO, 263, §07-3

select PhotoSmart
professional printers
and selected HP
Designjet printers

14 0O_C9406A HP C9406A HP 70 1
Magenta and Yellow
Printhead For use in
select PhotoSmart
professional printers
and selected HP
Designjet printers

15 0_C9407A HP C9407A HP 70 1
Photo Black and LT
Gray Printhead For use
in select PhotoSmart
professional printers
and selected HP
Designjet printers

16 O_C9408A HP C9408A HP 70 Blue 1
and Green Printhead
Use in selected HP
Designlet printers

17 0_C9410A HP C9410A HP 70 1
Gloss Enhancer and
Gray Printhead Use in
selected HP Designlet
printers

Prosutec S.A.S, adelant6 las gestiones pertinentes para ubicar el elemento con nuestros
mayoristas nacionales, sin embargo, no encontré la disponibilidad total.




PresuTec

Proveedores de Suministro de Tecnologia
NILSCO, 263, §07-3

Debido a que no fue posible el abastecimiento localmente de la cantidad pendiente, se
encuentran en proceso de importacion, por esta razén se hace necesario solicitar una
prorroga al SENA REGIONAL RISARALDA, hasta el 10 de julio de 2021, para que los
suministros antes mencionados lleguen a nuestras bodegas, se nacionalicen y puedan ser
entregados a satisfaccién del cliente.

Agradecemos la atencion prestada.

oS

MARIO ALBER € CARRASCO ZAPATA
REPRESENTANTE LEGAL
PROSUAEC S.A.S.




@
SENA

N

Sefores:

PROSUTEC S.A.S
ingrid.zuleta@prosutec.net
Tel. (1) 3764125

Diagonal 31E No. 27 Sur 49 Interior 5 Oficina 18

Bogotd D.C.

Atento saludo,

66-9121 No: 66-2-2021-002127

18/06/2021 9:14:02 a. m.
Pereira,

Asunto: Respuesta solicitud Prorroga Orden de
Compra 70540

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, trabaja dia a dia para ser una Entidad agil, dinamica y en donde sus
servicios estén orientados para el beneficio de los ciudadanos.

Para dar respuesta a su peticion donde solicita prorroga de la orden de compra 70540 por el proceso de
importacion de téner y cartuchos, me permito informarle que en aras de garantizarle la posibilidad cumplir
con el objeto de la orden de compra y analizando el término de duracién autorizo la prérroga por veinte (20)
dias calendario. Para una nueva fecha de terminacién julio 10 de 2021.

Esta prorroga quedara en firme una vez la aprobacion de la Tienda Virtual Colombia Compra Eficiente.

Manifestamos que nuestro compromiso, es atender con oportunidad y eficacia, los requerimientos que nos

presenta.

Cordialmente,

aiid J,:/:.. A ;’i;;’.-_"}:“..m > ‘}
ANGELA MARIA CARDENAS CORRALES
Supervisor del Contrato

Centro Atencidn Sector Agropecuario

Proyecté: Monica Bedoya Cargo: rfs.:,, B
Apoyo Supervisién de Contratos

NIS: 2021-01-213762

Regional Risaralda /Centro Atencion Sector Agropecuario
Direccion cra 8 No. 26-79, Ciudad Pereira . - PBX (576)3135800 %.':;’;
www.sena.edu.co o
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