MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	248239
Número de orden de compra a modificar:	70540

Entidad compradora:	Sena - Regional Risaralda
Nombre del solicitante:	Maria Piedad Henao Giraldo
Proveedor:	PROSUTEC S.A.S.
Mecanismo de agregación de demanda:	Consumibles de Impresión

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2021-06-17 14:40:46

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2021-06-20	2021-07-10

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
65969	CONSUMIBLES DE IMPRESIÒN	CDP-4421	CDP	4421

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	cim02HP 81A Black LaserJet Toner Cartridge Región 1	2.0	Unidad	657000.00	CDP-4421	1314000.00

2	cim02HP C9448A HP 70 Matte Black 130 ml Ink Cartridge Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	2.0	Unidad	309000.00	CDP-4421	618000.00
3	cim02HP C9449A HP 70 Photo Black 130 ml Ink Cartridge Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	2.0	Unidad	301000.00	CDP-4421	602000.00
4	cim02HP C9450A HP 70 Gray 130 ml Ink Cartridge Use in HP DesignJet printer Región 1	1.0	Unidad	313000.00	CDP-4421	313000.00
5	cim02HP C9451A HP 70 Light Gray 130 ml Ink Cartridge Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	1.0	Unidad	299000.00	CDP-4421	299000.00
6	cim02HP C9453A HP 70 Magenta 130 ml Ink Cartridge Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	1.0	Unidad	309000.00	CDP-4421	309000.00
7	cim02HP C9454A HP 70 Yellow 130 ml Ink Cartridge Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	2.0	Unidad	309000.00	CDP-4421	618000.00
8	cim02HP C9455A HP 70 Light Magenta 130 ml Ink Crtg Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	1.0	Unidad	289000.00	CDP-4421	289000.00
9	cim02HP C9457A HP 70 Green 130 ml Ink Cartridge Use in HP DesignJet printer Región 1	2.0	Unidad	289000.00	CDP-4421	578000.00

		1	1	I		
10	cim02HP C9458A HP 70 Blue 130 ml Ink Cartridge Use in HP DesignJet printer Región 1	2.0	Unidad	289000.00	CDP-4421	578000.00
11	cim02HP C9459A HP 70 Gloss Enhancer 130 ml Ink Crtg Use in HP DesignJet printer Región 1	1.0	Unidad	214000.00	CDP-4421	214000.00
12	cim02HP C9390A HP 70 Light Cyan 130 ml Ink Cartridge Use in selected HP DesignJet printers. Región 1	1.0	Unidad	278000.00	CDP-4421	278000.00
13	cim02HP C9405A HP 70 LT Cyan and LT Magenta Printhead For use in select PhotoSmart professional printers and selected HP Designjet printers Región 1	1.0	Unidad	232000.00	CDP-4421	232000.00
14	cim02HP C9406A HP 70 Magenta and Yellow Printhead For use in select PhotoSmart professional printers and selected HP Designjet printers Región 1	1.0	Unidad	232000.00	CDP-4421	232000.00
15	cim02HP C9407A HP 70 Photo Black and LT Gray Printhead For use in select PhotoSmart professional printers and selected HP Designjet printers Región 1	1.0	Unidad	232000.00	CDP-4421	232000.00

16	cim02HP C9408A HP 70 Blue and Green Printhead Use in selected HP DesignJet printers Región 1	1.0	Unidad	232000.00	CDP-4421	232000.00
17	cim02HP C9410A HP 70 Gloss Enhancer and Gray Printhead Use in selected HP DesignJet printers Región 1	1.0	Unidad	225000.00	CDP-4421	225000.00
18	cim02IVA	1.0	Unidad	1360970.00	CDP-4421	1360970.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

Detalle o justificación de la aclaración

Se realiza prórroga de la orden de pago por solicitud del proveedor por tener en trámite de importación los elementos contratados

Firma ordenador del gasto

Nombre: Nina Elvira Rocha Nieto

Documento: 20.423.594

Firma de proveedor

Nombre: MARIO ALBERTO CARRASCO ZAPATA

Documento: 70.556.042



SENA - CFP 669121 RADICACIÓN RECIBIDA

No: 66-1-2021-001389 17/06/2021 9:13:26 a. m. Destinatario: 669121

Envigado, junio 16 de 2021

Señores SENA - Regional Risaralda Ciudad

ASUNTO: SOLICITUD DE PRORROGA COLOMBIA COMPRA EFICIENTE ORDEN 70540

Respetados señores,

Con la presente informo que la orden de compra No. 70540 cuyo objeto se hace necesaria la adquisición de Tóner y cartuchos para el normal funcionamiento de los equipos de impresión, a fin de brindar al personal de la unidad las herramientas necesarias para el cumplimiento de los distintos procesos y funciones que se desarrollan en el SENA - Regional Risaralda la cual se expidió el día 09 de junio de 2021 con un vencimiento para el 20 de junio del presente año, presenta novedad con la entrega de las siguientes referencias:

	Código del	Descripción del	
Item	servicio	Consumible	Cantidad
1	CF281A	HP 81A Black LaserJet	2
		Toner Cartridge	
2	O_C9448A	HP C9448A HP 70	2
		Matte Black 130 ml Ink	
		Cartridge Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers.	
3	O_C9449A	HP C9449A HP 70	2
		Photo Black 130 ml Ink	
		Cartridge Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers.	
4	O_C9450A	HP C9450A HP 70 Gray	1
		130 ml Ink Cartridge	



1	İ	,	,
		Use in HP DesignJet	
		printer	
5	O_C9451A	HP C9451A HP 70 Light	1
		Gray 130 ml Ink	
		Cartridge Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers.	
6	O_C9453A	HP C9453A HP 70	1
		Magenta 130 ml Ink	
		Cartridge Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers.	
7	O_C9454A	HP C9454A HP 70	2
		Yellow 130 ml Ink	
		Cartridge Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers.	
8	O_C9455A	HP C9455A HP 70 Light	1
		Magenta 130 ml Ink	
		Crtg Use in selected	
		HP DesignJet printers.	
9	O_C9457A	HP C9457A HP 70	2
		Green 130 ml Ink	
		Cartridge Use in HP	
		DesignJet printer	
10	O_C9458A	HP C9458A HP 70 Blue	2
		130 ml Ink Cartridge	
		Use in HP DesignJet	
		printer	
11	O_C9459A	HP C9459A HP 70	1
		Gloss Enhancer 130 ml	
		Ink Crtg Use in HP	
		DesignJet printer	
12	O_C9390A	HP C9390A HP 70 Light	1
		Cyan 130 ml Ink	
		Cartridge Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers.	
13	O_C9405A	HP C9405A HP 70 LT	1
		Cyan and LT Magenta	
		Printhead For use in	



		select PhotoSmart	
		professional printers	
		and selected HP	
		Designjet printers	
14	0.004064	HP C9406A HP 70	4
14	O_C9406A		1
		Magenta and Yellow	
		Printhead For use in	
		select PhotoSmart	
		professional printers	
		and selected HP	
		Designjet printers	
15	O_C9407A	HP C9407A HP 70	1
		Photo Black and LT	
		Gray Printhead For use	
		in select PhotoSmart	
		professional printers	
		and selected HP	
		Designjet printers	
16	O_C9408A	HP C9408A HP 70 Blue	1
		and Green Printhead	
		Use in selected HP	
		DesignJet printers	
17	O_C9410A	HP C9410A HP 70	1
		Gloss Enhancer and	
		Gray Printhead Use in	
		selected HP DesignJet	
		printers	

Prosutec S.A.S, adelantó las gestiones pertinentes para ubicar el elemento con nuestros mayoristas nacionales, sin embargo, no encontró la disponibilidad total.



Debido a que no fue posible el abastecimiento localmente de la cantidad pendiente, se encuentran en proceso de importación, por esta razón se hace necesario solicitar una prórroga al SENA REGIONAL RISARALDA, <u>hasta el 10 de julio de 2021</u>, para que los suministros antes mencionados lleguen a nuestras bodegas, se nacionalicen y puedan ser entregados a satisfacción del cliente.

Agradecemos la atención prestada.

MARIO ALBERTO CARRASCO ZAPATA

REPRESENTANTE LEGAL

PROSUTEC S.A.S.





66-9121 No: 66-2-2021-002127

18/06/2021 9:14:02 a.m.

Pereira,

Señores:

PROSUTEC S.A.S

ingrid.zuleta@prosutec.net

Tel. (1) 3764125

Diagonal 31E No. 27 Sur 49 Interior 5 Oficina 18

Bogotá D.C.

Asunto: Respuesta solicitud Prorroga Orden de

Compra 70540

Atento saludo,

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, trabaja día a día para ser una Entidad ágil, dinámica y en donde sus servicios estén orientados para el beneficio de los ciudadanos.

Para dar respuesta a su petición donde solicita prórroga de la orden de compra 70540 por el proceso de importación de tóner y cartuchos, me permito informarle que en aras de garantizarle la posibilidad cumplir con el objeto de la orden de compra y analizando el término de duración autorizo la prórroga por veinte (20) días calendario. Para una nueva fecha de terminación julio 10 de 2021.

Esta prorroga quedara en firme una vez la aprobación de la Tienda Virtual Colombia Compra Eficiente.

Manifestamos que nuestro compromiso, es atender con oportunidad y eficacia, los requerimientos que nos presenta.

Cordialmente,

Firmado digitalmente por NINA ELVIRA ROCHA NIETO Fecha: 2021.06.18 09:14:00 -05'00'

NINA ELVIRA ROCHA NIETO Subdirectora Centro Atención Sector Agropecuario

ANGELA MARIA CARDENAS CORRALES

augela les Jardenas L

Supervisor del Contrato

Centro Atención Sector Agropecuario

Proyectó: Monica Bedoya Cargo: إلامنادة كالمنابعة Apoyo Supervisión de Contratos

NIS: 2021-01-213762





